## Schützenverein Massen 1830 e.V.

Schützenverein Massen 1830 e.V. Kleistr. 92 59427 Unna-Massen

Neues Vereinsmitglied Schützenverein Massen 1830 e.V.



# Beitrittserklärung

info@sv-massen1830.de

Hiermit beantrage ich die I	Mitgliedschaft im Schützen\	erein Massen 1830 e.\	/. und erkenne	
die Satzung an.	Ferner möch	nte ich in folgende Kom	panie eintreten.	
Name:				
Name.			1. Kompanie	
			2. Kompanie	
Vorname:			3. Kompanie	
			4. Kompanie	
Geburtsdatum:			Damenkompanie	
			Sportschützen	
verheiratet seit:				
			Massenerheide, Ringebrauck u. Umgegend	
Strasse, Hausnummer:	PLZ, Wohnor	rt:		
telefonische Erreichbarkeit		Email:		
Ich erteile die Einzugsermächtigung:				
IBAN:				
BIC:		Bank:		
Ich kann jederzeit mein Ei	raulich, nur im Schützenwes nverständnis widerrufen. en, dass meine Fotos für da		vendet werden können.	
Datum:	Unterschrift:			
	B 1 11 1	<b>.</b>		
Kontakt: Tel.: 02303/50603	Bankverbindung Volksbank Do Unna		Schützenverein Massen 1830 e.V. Sparkasse Unna	

Oberst: Dietmar Wünnemann; Geschäftsführer: Burkhard Rienhoff; Kassiererin: Elke Gutzeit

IBAN: DE67 44160014 2702278701

IBAN: DE98 44350060000 3055688

### Schützenverein Massen 1830 e.V.



## Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung und Weitergabe personenbezogener Daten

Der für die Veröffentlichung verantwortliche Vereinsvorstand ist verpflichtet, alle Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes zu ergreifen, die durch die Umstände geboten erscheinen.

Angesichts der besonderen Eigenschaften von Online-Verfahren (inbesondere Internet), kann dieser den Datenschutz jedoch nicht umfassend garantieren.

> Als Vereinsmitglied nehme ich die Risiken für eine Persönlichkeitsverletzung zur Kenntnis und mir ist bewußt, dass die personenbezogenden Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine mit der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen.

Darüber hinaus ist nicht garantiert, dass:

die Daten vertraulich bleiben,

die inhaltlichen Richtigkeit fortbesteht,

die Daten nicht verändert werden können.

Als Vereinsmitglied kann ich meine Einwilligung jederzeit zurückziehen. Ich bestätige, dass Vorstehende zur Kenntnis gnommen zu haben und erlaube den Verein folgende Daten online auf der Internetseite des Vereins www.sv-massen1830.de und www.facebook.com/SVMassen/ zu veröffentlichen, sowie zu vereinsinternen Zwecken und zur Organisation des Sportbetriebes, sowie der Mitgliedermeldung an die übergeordneten Verbände weiterzugeben, sowie sie in einer EDV-gestützten Mitgliederverwaltungssoftware zu speichern, zu verarbeiten und zu nutzen.

#### allgemeine Daten:

Vorname, Nachname, Geburtsdatum, Anschrift, Geschlecht, Telefonnummer, Faxnummer, E-Mail Adresse, Hochzeitstag, Videos und Fotografien

#### sonstige Daten:

Leistungsergebnisse, Mannschaftsgruppe, Lizenzen, Ehrungen, Zugehörigkeit zur Kompanie, Funktion im Verein, Ergebnisse von Schützenfesten und Biwaks

Darüber hinaus ist mir bewusst, dass meine Daten aufgrund meiner Mitgliedschaft beim SV Massen 1830 e.V. an dessen Dachverband Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. weitergegeben werden und zur Organisation des Verbands- und Sportbetriebes verarbeitet werden. Auch dort werden bei entsprechenden Anlässen (sportliche Erfolge, ehrenamtlichen Tätigkeiten, etc.) gegebenfalls Daten, inklusive Bilder von mir in Printmedien und Online-Medien veröffentlicht.

Diese Verarbeitung kann auch im Rahmen einer Auftragsdatenverarbeitung erfolgen.

Ort und Datum:

Unterschrift, Vor- und Nachname (Bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigen)

Kontakt:

Tel.: 02303/50603

info@sv-massen1830.de

Bankverbindung Volksbank Unna

Oberst: Dietmar Wünnemann; Geschäftsführer: Burkhard Rienhoff; Kassiererin: Elke Gutzeit

IBAN: DE67 44160014 2702278701 BIC: WELDED1UNN

Schützenverein Massen 1830 e.V. Sparkasse Unna

IBAN: DE98 44350060000 3055688

BIC: GENODEM1DOR

